
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/59 
  

Usnesení 
91. schůze rady městského obvodu 
konané dne 11.11.2021 

  

čís. 5162/RMOb-JIH/1822/91 
- 

5248/RMOb-JIH/1822/91 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/59 
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 11.11.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

5162/RMOb-JIH/1822/91 OFR/RMOb/0083/21 Návrh rozpočtových opatření č. 42/2021 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 

5163/RMOb-JIH/1822/91 OFR/RMOb/0084/21 Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu 
statutárního města Ostravy na rok 2022 

5164/RMOb-JIH/1822/91 OFR/RMOb/0082/21 Oznámení o změně úrokové sazby 
5165/RMOb-JIH/1822/91 SOC/RMOb/0059/21 Žádost o peněžitý dar - DZR Pohoda, z.ú. 
5166/RMOb-JIH/1822/91 SOC/RMOb/0062/21 Pronájem bytu v bytovém domě na ul. 

Odborářská 68 v Ostravě-Hrabůvce 
5167/RMOb-JIH/1822/91 OPVO/RMOb/0021/21 Návrh na poskytnutí peněžitého plnění 

občanům 
5168/RMOb-JIH/1822/91 OPVO/RMOb/0020/21 Návrh na úpravu jednacího řádu komisí rady 
5169/RMOb-JIH/1822/91 OPVO/RMOb/0019/21 Návrh na poskytování peněžitého plnění 

fyzickým osobám, které nejsou členy 
Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-
Jih, za výkon funkce členů výborů 
zastupitelstva, komisí rady a zvláštních 
orgánů městského obvodu 

5170/RMOb-JIH/1822/91 OPVO/RMOb/0017/21 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
městského obvodu 

5171/RMOb-JIH/1822/91 OPVO/RMOb/0018/21 Návrh na stanovení termínů zasedání ZMOb 
a schůzí RMOb na 1. pololetí 2022 

5172/RMOb-JIH/1822/91 INV/RMOb/0067/21 Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
a schválení stavebního záměru, pro akci 
“Regenerace sídliště Ostrava-Hrabůvka, 
Prostor před poliklinikou Hrabůvka” 

5173/RMOb-JIH/1822/91 INV/RMOb/0068/21 Dodatek č.1 k SOD S/0792/2021/INV ze dne 
11.08.2021, VZ 46.21 Výstavba 
víceúčelového hřiště na ulici 29. dubna 
v Ostravě-Výškovicích 

5174/RMOb-JIH/1822/91 INV/RMOb/0069/21 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy ČEZ 
pro zpracování PD “Rekonstrukce 
komunikace Mitušova 8-16” 

5175/RMOb-JIH/1822/91 INV/RMOb/0070/21 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohoda o umístění stavby 
pro zpracování PD “Rekonstrukce hřiště 
na ul. Dolní - areál v Zálomu” 

5176/RMOb-JIH/1822/91 INV/RMOb/0072/21 Vybudování parkovacích stání na ul. 
Dr. Martínka, p.p.č. 463/6, k. ú. Hrabůvka - 
dodatek č. 1 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/59 
  

5177/RMOb-JIH/1822/91 ODK/RMOb/0053/21 Návrh na uzavření dodatku číslo 1 k dohodě 
o rozúčtování nákladů na dodávku elektrické 
energie 

5178/RMOb-JIH/1822/91 ODK/RMOb/0054/21 Majetek nepatrné hodnoty po zemřelém J. M. 
5179/RMOb-JIH/1822/91 ODK/RMOb/0055/21 Návrh na vyřazení majetku z účetní evidence 

a jeho likvidaci 
5180/RMOb-JIH/1822/91 OSK/RMOb/0212/21 Oznámení o vyhlášení volných dnů pro žáky 

Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové 
organizace 

5181/RMOb-JIH/1822/91 OSK/RMOb/0214/21 Převod finančních prostředků z rezervního 
fondu do fondu investic PO 

5182/RMOb-JIH/1822/91 OSK/RMOb/0216/21 Odpisové plány příspěvkových organizací 
na rok 2022 

5183/RMOb-JIH/1822/91 OSK/RMOb/0217/21 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Základní škole Ostrava-Zábřeh, 
Jugoslávská 23, příspěvkové organizace 

5184/RMOb-JIH/1822/91 OSK/RMOb/0219/21 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové 
organizace 

5185/RMOb-JIH/1822/91 OSK/RMOb/0220/21 Souhlas se zapojením Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Horymírova 100, příspěvkové organizace, 
do projektu financovaného z rozpočtu 
MŠMT 

5186/RMOb-JIH/1822/91 OSK/RMOb/0221/21 Bezúplatný převod hmotného movitého 
majetku 

5187/RMOb-JIH/1822/91 OSK/RMOb/0222/21 Dodatek č. 1 - VZ 74.21 - „MŠ Tylova 37, 
Ostrava-Zábřeh - oprava oplocení a chodníků 
vč. vybudování přírodní zahrady” 

5188/RMOb-JIH/1822/91 OSK/RMOb/0223/21 Změna odpisových plánů a rozpočtů na rok 
2021 příspěvkových organizací 

5189/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0253/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k.ú. Výškovice u Ostravy 

5190/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0320/21 Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Dr. Martínka 

5191/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0363/21 Stavební záměr, zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul.Bastlova, Březinova, Nám. Gen. Svobody, 
Ovocná, Politických vězňů 

5192/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0365/21 Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská 

5193/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0366/21 Stavební záměr, zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Arraská, Bastlova, Nám. Gen. Svobody, 
Někrasovova, Razinova, U Skleníku a v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Moravská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/59 
  

5194/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0368/21 Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Krestova 

5195/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0372/21 Záměr na pronájem části pozemku 
a stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova - 
restaurační zahrádka 

5196/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0374/21 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku 
v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. B. Četyny 

5197/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0390/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou 
 

5198/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0392/21 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Krylovova 

5199/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0393/21 Stanovisko k záměru prodeje pozemku v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Kotlářova 

5200/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0394/21 Pronájem části pozemku v k.ú. Hrabůvka, 
ul. Stavbařů 

5201/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0395/21 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská 

5202/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0396/21 Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad 
Odrou, ul. Svornosti 

5203/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0397/21 Souhlas se stavebním záměrem a pronájem 
částí pozemků v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Průkopnická 

5204/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0398/21 Záměr na pronájem, stanovisko k záměru 
prodeje části pozemku v k. ú. Zábřeh nad 
Odrou, ul. U Výtopny 

5205/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0399/21 Záměr na pronájem parkovacího stání 
v parkovacím objektu v k. ú. Dubina 
u Ostravy 

5206/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0400/21 Změna smluv o nájmu pozemků pod 
garážemi v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita 
Rudná-Pavlovova 

5207/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0401/21 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku 
v k. ú. Hrabůvka, ul. Moravská 

5208/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0403/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

5209/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0405/21 Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Uralská 

5210/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0406/21 Záměr na pronájem částí pozemku v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Krokova 

5211/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0407/21 Pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh nad 
Odrou, ul. Horymírova 

5212/RMOb-JIH/1822/91 OBH/RMOb/0221/21 Uzavření dohody o spolupráci a pronájem 
bytů neziskové organizaci Diecézní charita 
ostravsko-opavská 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/59 
  

5213/RMOb-JIH/1822/91 OBH/RMOb/0224/21 Žádosti o uzavření smlouvy o nájmu 
(společném nájmu) bytu po uplynutí dvou let 
od přechodu nájmu bytu ze zákona 

5214/RMOb-JIH/1822/91 OBH/RMOb/0237/21 Žádosti o uzavření smlouvy o nájmu bytu při 
nesplnění podmínek přechodu nájmu bytu 
ze zákona 

5215/RMOb-JIH/1822/91 OBH/RMOb/0238/21 Návrh na uzavření smlouvy o uložení 
inženýrských sítí v domě Václava 
Košaře 124/5 v Ostravě, se společností 
Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

5216/RMOb-JIH/1822/91 OBH/RMOb/0239/21 Souhlas s umístěním označení provozovny 
na budově na ul. Břenkova 2974/7, Ostrava-
Zábřeh 

5217/RMOb-JIH/1822/91 OBH/RMOb/0240/21 Pronájem části střechy, střešní nadstavby 
a obvodových stěn bytového domu 
Mňukova 3022/24 v Ostravě k provozování 
sítí elektronických komunikací – návrh 
na uzavření nájemní smlouvy s Vodafone 
Czech Republic a.s. 

5218/RMOb-JIH/1822/91 OBH/RMOb/0241/21 Žádost společných nájemců bytu o zrušení 
výměny bytového jádra 

5219/RMOb-JIH/1822/91 OBH/RMOb/0242/21 Odpisy pohledávek po zemřelých 
do 20 tis. Kč 

5220/RMOb-JIH/1822/91 OBH/RMOb/0243/21 Odpisy pohledávek po zemřelých nad 
20 tis. Kč 

5221/RMOb-JIH/1822/91 OBH/RMOb/0244/21 Odpisy pohledávek 
5222/RMOb-JIH/1822/91 OBH/RMOb/0246/21 Zveřejnění záměru na změnu nájemní 

smlouvy na pronájem prostoru sloužícího 
podnikání na ul. Volgogradská 2460/24, 
Ostrava-Zábřeh 

5223/RMOb-JIH/1822/91 OBH/RMOb/0247/21 Ukončení smluvního vztahu na provádění 
deratizace, dezinsekce, dezinfekce 
v bytových domech v majetku SMO 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih 

5224/RMOb-JIH/1822/91 OBH/RMOb/0248/21 Pronájem části střechy, střešní nadstavby 
a obvodových stěn bytového domu 
Výškovická 446/151 v Ostravě 
k provozování sítí elektronických 
komunikací - návrh na uzavření nájemní 
smlouvy s Vodafone Czech Republic a.s. 

5225/RMOb-JIH/1822/91 OBH/RMOb/0249/21 Žádost o splátkový kalendář - J.K. 
5226/RMOb-JIH/1822/91 OBH/RMOb/0251/21 Pronájem bytů výběrovým řízením 
5227/RMOb-JIH/1822/91 OBH/RMOb/0252/21 Žádost nájemce bytu v domě Václava 

Košaře 124/5 v Ostravě o slevu z nájmu 
5228/RMOb-JIH/1822/91 OBH/RMOb/0254/21 Pronájem náhradního bytu 
5229/RMOb-JIH/1822/91 OBH/RMOb/0255/21 Smlouva o provádění obslužné činnosti 

předávací stanice v objektu G-CENTRUM 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/59 
  

5230/RMOb-JIH/1822/91 OBH/RMOb/0256/21 Pronájem bytů v bytovém seniorském domě 
na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh 

5231/RMOb-JIH/1822/91 OBH/RMOb/0258/21 Uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
na pronájem prostoru v objektu 
na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 

5232/RMOb-JIH/1822/91 OVZ/RMOb/0242/21 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka 
malého rozsahu na dodávky) - VZ 91.21 
„Dodávka kancelářského nábytku v roce 
2022-2023“ 

5233/RMOb-JIH/1822/91 OVZ/RMOb/0243/21 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 98.21 „Stavební úpravy a plošina 
v objektu Mitušova 1330/4, Ostrava-
Hrabůvka“ 

5234/RMOb-JIH/1822/91 OVZ/RMOb/0246/21 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) – 
VZ 104.21 „Dětské hřiště č. 5 – k.ú. 
Hrabůvka, parc. č. 939/1 ul. U Haldy 
X Provaznická“ 

5235/RMOb-JIH/1822/91 OVZ/RMOb/0238/21 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) - VZ 
96.21 „Provádění zámečnických 
a sklenářských prací v bytových domech 
v majetku SMO svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih“ 

5236/RMOb-JIH/1822/91 OVZ/RMOb/0240/21 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) - VZ 
100.21 „Dětské hřiště KRESTHAJD 
vč. oplocení“ 

5237/RMOb-JIH/1822/91 OVZ/RMOb/0245/21 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) - VZ 
103.21 „Provádění klempířských prací 
v bytových domech v majetku SMO 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

5238/RMOb-JIH/1822/91 OVZ/RMOb/0231/21 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 89.21 
„Provádění elektroinstalačních prací 
v bytových domech v majetku SMO 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

5239/RMOb-JIH/1822/91 OVZ/RMOb/0239/21 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 90.21 
„Oprava sociálního zařízení pro děti 
v MŠ Mjr. Nováka 30, Ostrava Hrabůvka“ 

5240/RMOb-JIH/1822/91 OVZ/RMOb/0249/21 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na dodávky) - VZ 87.21 „Dodávka 
stolních počítačů 2021” 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/59 
  

5241/RMOb-JIH/1822/91 OVZ/RMOb/0244/21 Zrušení zadávacího řízení (nadlimitní 
veřejná zakázka na služby) – VZ 83.21 
Zpracování projektové dokumentace 
„Oprava podlahy v nepodsklepené části 
1. NP včetně opravy kuchyněk 
v MŠ Šponarova 16, Ostrava-Hrabůvka“ 

5242/RMOb-JIH/1822/91 OVZ/RMOb/0248/21 Vyloučení vybraného dodavatele (veřejná 
zakázka malého rozsahu na stavební práce) - 
VZ 85.21 „Oprava oplocení MŠ 
Tarnavova 18, Ostrava-Zábřeh“ 

5243/RMOb-JIH/1822/91 OVZ/RMOb/0247/21 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby) - VZ 99.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Rekonstrukce 
tramvajového podchodu Dolní, ul. Plzeňská, 
Ostrava-Jih“ 

5244/RMOb-JIH/1822/91 INV/RMOb/0079/21 Rekonstrukce ploch a vybudování VO 
na hřbitově v Ostravě-Zábřehu, dodatek č.1 

5245/RMOb-JIH/1822/91 INV/RMOb/0075/21 Dodatek č.3 k SOD S/0316/2021/INV ze dne 
23.04.2021, VZ 01.21 „Zateplení fasády 
bytového domu Lumírova 487/7, Ostrava-
Výškovice“ 

5246/RMOb-JIH/1822/91 INV/RMOb/0080/21 CHODNÍK U OSTRAVAR ARÉNY, 
ul. STAROBĚLSKÁ - dodatek č. 1 

5247/RMOb-JIH/1822/91 INV/RMOb/0077/21 VZ 13.21- „Vybudování parkovacích míst, 
ul. Jičínská p.p.č. 740/51 a 740/52, 
Výškovice” - Dodatek č. 3 

5248/RMOb-JIH/1822/91 OMJ/RMOb/0423/21 Žádost o poskytnutí finančních prostředků 
na spolufinancování výkupu pozemku v k.ú. 
Hrabůvka 

  
 
 
 
 
 
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název 

 OMJ/RMOb/0360/21 Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Gurťjevova 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/59 
  

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0083/21 
Návrh rozpočtových opatření č. 42/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 5162/RMOb-JIH/1822/91 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
1. rozpočtové opatření č. 42/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

a) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, UZ 3590, ORG 0400160000000 
o 1 350 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, ORG 0400160000000  o 19 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, ORG 0400279000000 o 19 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 3590, ORG 0400044000000 
o 1 350 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 19 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3419, pol. 5222 o 19 tis. Kč 

c) 
- zvýší ostatní neinvestiční příjaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 103x33063 
o 248 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 103x33063, ORG 377 o 248 tis. Kč 

d) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2229, ORG 462353 o 241 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 241 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, ORG 353 o 54 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 54 tis. Kč 

e) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, ORG dle bodu e) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 1 215 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, ORG dle bodu e) důvodové zprávy předloženého 
materiálu o 1 215 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 2 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, ORG dle bodu e) důvodové zprávy předloženého 
materiálu o 2 tis. Kč 

f) 
- sníží běžné výdaje ORJ 10, § 4329, pol. 51xx o 195 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 195 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/59 
  

g) 
- sníží běžné výdaje  ORJ 3, § 4399, pol. 5169 o 16 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 16 tis. Kč 

i) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 1, § 3639, pol. 2322 o 106 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5331, ORG 211 o 106 tis. Kč 

j) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3722, pol. 5169 o 8 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3632, pol. 5811 o 90 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1,§ 2219, pol. 6121, ORG 0400004000000 o 314 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3632, pol. 5166 o 45 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3632, pol. 5169 o 20 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5171 o 385 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2229, pol. 5169 o 27 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3632, pol. 6121, ORG 0400433000000 o 46 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3632, pol. 5169, ORG 0400433000000 o 6 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3632, pol. 5166, ORG 0400433000000 o 13 tis. Kč 

k) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 1, § 3639, pol. 2322 o 19 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5331, ORG 211 o 19 tis. Kč 

l) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 100 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4359, pol. 5331, ORG 131 o 100 tis. Kč 

m) 
- sníží běžné výdaje ORJ 14, § 3900, pol. 5494 o 19 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 14, § 5269, pol. 5321 o 20 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 14, § 6112, pol. 5194 o 39 tis. Kč 

n) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3421, pol. 6121, ORG 0400411000000 o 2 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400219000000 o 2 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2021 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336 o částku 54 tis. Kč 

b) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Alberta Kučery 1276/20, IČO 70944652, účelově určený 
na financování projektu “Vybudování moderní dopravní učebny” o částku 286 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/59 
  

 

c) Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, 
příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Klegova 1169/29, IČO 70978361, 
účelově určený na financování projektu “Zelené átrium” o částku 450 tis. Kč 

d) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336, účelově určený 
na financování projektu “Učíme se v přírodě” o částku 481 tis. Kč 

e) Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, 
Kpt. Vajdy 3202/6, IČO 66739331 o částku 125 tis. Kč 

f) Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, 
Odborářská 677/72, IČO 08238359 o částku 100 tis. Kč 

3. snížení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2021 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Alberta Kučery 1276/20, IČO 70944652, účelově určený 
na financování projektu “Vybudování moderní dopravní učebny” o částku 285 tis. Kč 

b) Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, 
příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Klegova 1169/29, IČO 70978361, 
účelově určený na financování projektu “Zelené átrium” o částku 450 tis. Kč 

c) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336, účelově určený 
na financování projektu “Učíme se v přírodě” o částku 480 tis. Kč 

  
2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 22.11.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0084/21 
Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 5163/RMOb-JIH/1822/91 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/59 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0082/21 
Oznámení o změně úrokové sazby 
  
Usnesení číslo: 5164/RMOb-JIH/1822/91 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
oznámení Sberbank CZ, a.s., se sídlem U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice, 
IČO 25083325, o  změně úrokové sazby na spořicím účtu č. 4211274755 s účinností 
od 19.10.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

 
(zn. předkl.) 

SOC/RMOb/0059/21 
Žádost o peněžitý dar - DZR Pohoda, z.ú. 
  
Usnesení číslo: 5165/RMOb-JIH/1822/91 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
neposkytnout peněžitý dar dle přílohy č. 2 ve výši 10 000 Kč zapsanému ústavu 
DZR Pohoda, z.ú., Dolní Domaslavice 249, 739 38 Dolní Domaslavice, IČO 07174357 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0062/21 
Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 68 v Ostravě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 5166/RMOb-JIH/1822/91 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 675/68 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 

Odborářská 675/68, 0+2, č. b. 5 

XXXX XXXXX, nar. XXXXX, bytem Výškovická XXXXX, Ostrava-Výškovice 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0021/21 
Návrh na poskytnutí peněžitého plnění občanům 
  
Usnesení číslo: 5167/RMOb-JIH/1822/91 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/59 
  

1) rozhodla 

  
poskytnout peněžité plnění občanům jako mimořádné ocenění celoroční práce ve prospěch obce 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0020/21 
Návrh na úpravu jednacího řádu komisí rady 
  
Usnesení číslo: 5168/RMOb-JIH/1822/91 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
úpravu jednacího řádu komisí rady s účinností od 01.01.2022 dle předloženého návrhu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0019/21 
Návrh na poskytování peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy 
Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, za výkon funkce členů výborů 
zastupitelstva, komisí rady a zvláštních orgánů městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 5169/RMOb-JIH/1822/91 

OPVO 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o poskytování peněžitého plnění fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva městského obvodu, za výkon funkce členů výborů 
zastupitelstva, komisí rady městského obvodu dle platných zásad pro poskytování peněžitého 
plnění fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, 
za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů městského obvodu s účinností 
od 01.01.2022 takto: 

předseda komise        3 500 Kč/měsíc; 6 000 Kč/měsíc (jednání min. 2x v měsíci) 
člen komise/výboru     2 500 Kč/měsíc; 5 000 Kč/měsíc (jednání min. 2x v měsíci) 

 

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0017/21 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 5170/RMOb-JIH/1822/91 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva s tím, 
že usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se vyřazuje ze sledování 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/59 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0018/21 
Návrh na stanovení termínů zasedání ZMOb a schůzí RMOb na 1. pololetí 2022 
  
Usnesení číslo: 5171/RMOb-JIH/1822/91 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) stanovuje 

  
termíny zasedání ZMOb a schůzí RMOb s možností změny takto: 

zasedání ZMOb 
16. zasedání 10.03.2022 
17. zasedání 09.06.2022 

schůze RMOb 
96. schůze  06.01.2022 
97. schůze  20.01.2022 
98. schůze  27.01.2022 
99. schůze  03.02.2022 
100. schůze 17.02.2022 
101. schůze 24.02.2022 
102. schůze 10.03.2022 
103. schůze 17.03.2022 
104. schůze 24.03.2022 
105. schůze 07.04.2022 
106. schůze 21.04.2022 
107. schůze 28.04.2022 
108. schůze 12.05.2022 
109. schůze 19.05.2022 
110. schůze 26.05.2022 
111. schůze 02.06.2022 
112. schůze 16.06.2022 
113. schůze 23.06.2022 

 

 
(zn. předkl.) 

INV/RMOb/0067/21 
Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí a schválení stavebního záměru, pro akci 
“Regenerace sídliště Ostrava-Hrabůvka, Prostor před poliklinikou Hrabůvka” 
  
Usnesení číslo: 5172/RMOb-JIH/1822/91 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene stavby zařízení distribuční 
soustavy s právem umístění, provozování, opravy a údržby kabelového vedení na pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/59 
  

parc. č. 311/33 ostatní plocha v k.ú. Hrabůvka s budoucím oprávněným 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02 

2) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelu, kabelové spojky, SD622, SR802 v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih 

parc. č. 311/33 ostatní plocha v k.ú. Hrabůvka pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, v rámci stavby Ostrava-Hrabůvka 311/33, přeložka NNK č. IZ-12-8002626/01 
dle situačního výkresu, který je součástí předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 1) usnesení 

3) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 17.12.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0068/21 
Dodatek č.1 k SOD S/0792/2021/INV ze dne 11.08.2021, VZ 46.21 Výstavba 
víceúčelového hřiště na ulici 29. dubna v Ostravě-Výškovicích 
  
Usnesení číslo: 5173/RMOb-JIH/1822/91 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.1 k SOD, agendové číslo S/0792/2021/INV, ze dne 11.08.2021 
se zhotovitelem VYSSPA Sports Technology s.r.o., Skladová 2438/9, Východní předměstí, 
326 00 Plzeň, IČO 27967638, na akci VZ 46.21 Výstavba víceúčelového hřiště na ulici 29. dubna 
v Ostravě-Výškovicích. Na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový 
rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje  cena  o 111 704,14 Kč bez DPH na částku 
2 299 810,77 Kč bez DPH a současně se prodlužuje termín provedení díla o 7 kalendářních  dnů 
na 72 kalendářních dnů 

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením dodatku č.1 k SOD 

 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru investičního 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/59 
  

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0069/21 
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy ČEZ pro zpracování PD “Rekonstrukce 
komunikace Mitušova 8-16” 
  
Usnesení číslo: 5174/RMOb-JIH/1822/91 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie pro zpracování PD “Rekonstrukce komunikace ul. Mitušova 8-16” 
s provozovatelem distribuční soustavy společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, 
Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČO: 24729035 

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením smlouvy 
o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 21.12.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0070/21 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 
pro zpracování PD “Rekonstrukce hřiště na ul. Dolní - areál v Zálomu” 
  
Usnesení číslo: 5175/RMOb-JIH/1822/91 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene stavby zařízení distribuční 
soustavy s právem umístění, provozování, opravy a údržby kabelového vedení na pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih 

parc. č. 293/2, 1447, 287/31, 287/29 v k. ú. Zábřeh nad Odrou s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, 
IČO: 24729035 

2) souhlasí 

  
s umístěním zemní přípojky NN na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih 

parc. č. 293/3, 1447, 287/31, 287/29 v k. ú. Zábřeh nad Odrou pro: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/59 
  

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, 
IČO: 24729035 v rámci stavby Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, parc. č. 293/2, 1447, 287/31, 
287/29, přeložka NN č. IV-12-8021119/1 dle situačního výkresu, který je součástí předloženého 
materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene uvedená v bodě 1) usnesení 

  
3) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0072/21 
Vybudování parkovacích stání na ul. Dr. Martínka, p.p.č. 463/6, k. ú. Hrabůvka –
dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 5176/RMOb-JIH/1822/91 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, agendové číslo S/0740/2021/INV ze dne 16.08.2021 
na veřejnou zakázku “Vybudování parkovacích stání na ul. Dr. Martínka, p.p.č. 463/6, 
k.ú. Hrabůvka” se zhotovitelem MDS Ostrava s.r.o., Valašská 33/19, 709 00 Ostrava, 
IČO: 03459209. Dodatkem č. 1 se upravuje konečná cena na tuto zakázku o částku 28 574,85 Kč 
bez DPH na  1 941 665,47 Kč bez DPH úpravou položkového rozpočtu na tuto zakázku 
z důvodu realizace nezbytných dodatečných prací nad rámec SoD nutných k dokončení této 
zakázky 

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zajistit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 1 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0053/21 
Návrh na uzavření dodatku číslo 1 k dohodě o rozúčtování nákladů na dodávku 
elektrické energie 
  
Usnesení číslo: 5177/RMOb-JIH/1822/91 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/59 
  

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku číslo 1 k dohodě o rozúčtování nákladů na dodávku elektrické energie 
s příspěvkovou organizací Mateřská škola Ostrava - Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvková 
organizace, IČO 75029871, se sídlem Adamusova 1041/7, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
vztahujícího se k odběrnému místu EAN 859182400509158801, provoz mlhoviště, 
dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0054/21 
Majetek nepatrné hodnoty po zemřelém J. M. 
  
Usnesení číslo: 5178/RMOb-JIH/1822/91 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s nabytím majetku nepatrné hodnoty po XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXX, posledně bytem 
Ostrava-Michálkovice, Boháčova XXXX, zemřelém dne 31.03.2009, a to finančních prostředků 
zůstavitele deponovaných u České správy sociálního zabezpečení, se sídlem Křížová 25, 
Praha 5, z titulu deponovaných exekučních srážek ve výši 34 191 Kč, dle předloženého materiálu 
a jeho příloh 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0055/21 
Návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci 
  
Usnesení číslo: 5179/RMOb-JIH/1822/91 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
v souladu se Zásadami pro evidenci majetku o likvidaci a vyřazení majetku spravovaného 
odborem dopravy a komunálních služeb z účetní evidence v celkové výši 753 857,55 Kč, 
dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

a) DDHM do 3 000,00 Kč                               222 409,05 Kč 

b) DDHM od 3 000,00 Kč do 40 000,00 Kč    159 098,50 Kč 

c) DHM                                                           372 350,00 Kč 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0212/21 
Oznámení o vyhlášení volných dnů pro žáky Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové organizace 
  

OŠK 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/59 
  

Usnesení číslo: 5180/RMOb-JIH/1822/91 
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
oznámení o vyhlášení volných dnů pro žáky Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Krestova 36A, příspěvkové organizace, se sídlem Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-
Hrabůvka, IČO 70631743, které je v souladu  s § 24 odst. 2) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním,  vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
v platném znění 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0214/21 
Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic PO 
  
Usnesení číslo: 5181/RMOb-JIH/1822/91 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s převodem finančních prostředků ve výši 500 tis. Kč z rezervního fondu do fondu investic 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové organizace, 
se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 70944628, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0216/21 
Odpisové plány příspěvkových organizací na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 5182/RMOb-JIH/1822/91 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
odpisové plány na rok 2022 příspěvkových organizací ve školství a kultuře, dle důvodové zprávy

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0217/21 
Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole Ostrava-Zábřeh, 
Jugoslávská 23, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5183/RMOb-JIH/1822/91 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvkovou organizaci, se sídlem Jugoslávská 2906/23, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/59 
  

700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978344, za účelem vyhlášení výběrového řízení - zakázky 
malého rozsahu na dodávku služeb v rámci zajištění školy v přírodě pro žáky základní školy 
v předpokládané výši 780 000 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
Základní škole Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978344, jmenovat členem hodnotící 
komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Opletal, T: 30.04.2022
 ředitel školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0219/21 
Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5184/RMOb-JIH/1822/91 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení - zakázky malého rozsahu na dodávku služeb v rámci zajištění školy v přírodě pro žáky 
základní školy v předpokládané výši 1 200 000 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
Základní škole a mateřské škole Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizaci, se sídlem 
V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751, jmenovat členem hodnotící komise 
pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Radka Palátová, T: 30.04.2022
 ředitelka školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0220/21 
Souhlas se zapojením Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Horymírova 100, příspěvkové organizace, do projektu financovaného z rozpočtu MŠMT
 
  

OŠK 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/59 
  

Usnesení číslo: 5185/RMOb-JIH/1822/91 
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
se zapojením, s realizací a s přijetím dotace Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Horymírova 100, příspěvkové organizace se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO 70944628, do projektu v rámci dotačního programu MŠMT „Podpora škol formou 
projektů zjednodušeného vykazování - Šablony III“, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0221/21 
Bezúplatný převod hmotného movitého majetku 
  
Usnesení číslo: 5186/RMOb-JIH/1822/91 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o bezúplatném převodu hmotného movitého majetku 

- Základní škole  a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvkové organizaci 
se sídlem Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631760 v celkové hodnotě 
163 978,97 Kč, dle důvodové zprávy 

- Základní škole Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkové organizaci se sídlem Srbská 450/2, 
700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778 v celkové hodnotě 207 006,80 Kč, dle důvodové 
zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0222/21 
Dodatek č. 1 - VZ 74.21 - „MŠ Tylova 37, Ostrava-Zábřeh - oprava oplocení a chodníků 
vč. vybudování přírodní zahrady” 
  
Usnesení číslo: 5187/RMOb-JIH/1822/91 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k SoD č. agendové S/0926/2021/OŠK ze dne 22.09.2021 
se zhotovitelem JaTu stavby s.r.o., Zengrova 506/15, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO 06669476 
na akci VZ 74.21 - MŠ Tylova 37, Ostrava-Zábřeh - oprava oplocení a chodníků vč. vybudování 
přírodní zahrady, na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet 
na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena o 196 030,67 Kč bez DPH na částku 2 891 650,70 Kč 
bez DPH 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/59 
  

  
2) ukládá 

  
odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 ke SoD

 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 30.11.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0223/21 
Změna odpisových plánů a rozpočtů na rok 2021 příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 5188/RMOb-JIH/1822/91 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
změnu odpisového plánu na rok 2021 

- Mateřské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové organizace, se sídlem 
A. Gavlase 182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880, dle předložené důvodové zprávy 

- Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvkové organizace, se sídlem 
Adamusova 1041/7, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029871, dle předložené důvodové zprávy

  
2) schvaluje 

  
změnu rozpočtu na rok 2021 

- Mateřské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové organizace, se sídlem 
A. Gavlase 182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880, a to snížením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 1 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvkové organizace, se sídlem 
Adamusova 1041/7, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029871, a to zvýšením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 5 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0253/21 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 5189/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, parc.č. 808/6, parc.č. 881/5, parc.č. 886, 
parc.č. 888 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, pro: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/59 
  

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 247 29 035 v rámci stavby „Ostrava-Výškovice 901/67, NNk“ dle situačního snímku, který 
je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, parc.č. 808/6, 
parc.č. 881/5, parc.č. 886, parc.č. 888 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím 
oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 247 29 035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
neuzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
umístění, udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN  v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava -Jih, 
parc.č. 808/6, parc.č. 881/5, parc.č. 886, parc.č. 888 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, 
s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 247 29 035 za úplatu stanovenou dle zákona č. 151/1997 Sb., v platném znění a prováděcí 
vyhlášky Ministerstva financí České republiky č. 441/2013 Sb., v platném znění (vyhláška 
č. 488/2020 Sb.) 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0320/21 
Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Dr. Martínka 
  
Usnesení číslo: 5190/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 462/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 24 m², 
v k. ú. Hrabůvka, ulice Dr. Martínka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Ostrava - Jih, za účelem užívání pozemku pod venkovním schodištěm, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/59 
  

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0363/21 
Stavební záměr, zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Bastlova, Březinova, Nám. Gen. Svobody, Ovocná, Politických vězňů 
  
Usnesení číslo: 5191/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním plynovodu a plynovodních přípojek v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

- p.p.č. 555/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 555/165 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 555/168 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/28 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/108 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/139 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/143 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/180 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/183 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 567 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

v rámci stavby „REKO MS Ostrava-Zábřeh, 1. etapa, 1. část” 

dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude 
uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, 
udržování a provozování plynovodu a plynovodních přípojek v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

- p.p.č. 555/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 555/165 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 555/168 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/28 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/108 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/139 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/143 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/180 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/183 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 567 ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/59 
  

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0365/21 
Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská 
  
Usnesení číslo: 5192/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 783/4 ostatní plocha, zeleň o výměře 13,5 m2

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 
městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem užívání zpevněné plochy jako vyhrazeného 
parkovacího stání 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0366/21 
Stavební záměr, zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Arraská, Bastlova, Nám. Gen. Svobody, Někrasovova, Razinova, U Skleníku 
a v k. ú. Hrabůvka, ul. Moravská 
  
Usnesení číslo: 5193/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním plynovodu a plynovodních přípojek v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

- p.p.č. 555/166 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 555/168 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 556/25 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/28 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/74 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/76 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/78 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/108 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/179 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.č.st. 1680 zastavěná plocha a nádvoří 
- p.č.st. 1681/1 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

- p.p.č. 200/31 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/59 
  

pro: GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

v rámci stavby „REKO MS Ostrava-Zábřeh, 1. etapa, 2. část” 

dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude 
uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, 
udržování a provozování plynovodu a plynovodních přípojek v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

- p.p.č. 555/166 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 555/168 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 556/25 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/28 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/74 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/76 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/78 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/108 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 566/179 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.č.st. 1681/1 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

- p.p.č. 200/31 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

s budoucím oprávněným: 
GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0368/21 
Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Krestova 
  
Usnesení číslo: 5194/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem částí pozemku p.p.č. 456/6 ostatní plocha, zeleň o celkové výměře 77,6 m2

v k. ú. Hrabůvka, za účelem umístění a užívání 6 parkovacích stání, a to: 

parkovací stání č. 1 a 6  každé o výměře 13,8 m2 (2,75 m x 5 m), tj. 27,6 m2 

parkovací stání č. 2 až 5 každé o výměře 12,5  m2 (2,5 m x 5 m), tj. 50 m2 

na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, to vše za podmínky, že žadatelé zajistí na své náklady geometrické zaměření 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/59 
  

stavby a po její kolaudaci stavbu bezúplatně převedou do vlastnictví statutárního města Ostravy, 
městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0372/21 
Záměr na pronájem části pozemku a stanovisko k záměru města prodat část pozemku 
v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova - restaurační zahrádka 
  
Usnesení číslo: 5195/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 340/35 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 40,5 m2 v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, 
za účelem umístění a provozování restaurační zahrádky 

  
2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava–Jih vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města 
prodat část pozemku p.p.č. 340/35 ostatní plocha, ostatní komunikace o předpokládané výměře 
110 m2 v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem 
umístění a provozování restaurační zahrádky, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 
předkládaného materiálu a požádat Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města 
neprodat předmětnou část pozemku 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0374/21 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. B. Četyny 
  
Usnesení číslo: 5196/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města 
prodat část pozemku parc. č. 243 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1295 m2 v k. ú. Dubina 
u Ostravy, ul. B. Četyny, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih v rozsahu protokolu 
o zaměření, který je součástí přílohy č. 1 tohoto materiálu, dle důvodové zprávy a požádat 
Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města neprodat dotčenou část pozemku 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0390/21 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou 
 
  

OMJ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/59 
  

Usnesení číslo: 5197/RMOb-JIH/1822/91 
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním veřejné sítě elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 474/40 zahrada 

p.p.č. 3002    ostatní plocha, silnice 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 258 57 568 v rámci 
stavby „Optická trasa Ruská x Štramberská“ dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 
předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
užívání a provozování veřejné sítě elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 474/40 zahrada 

p.p.č. 3002    ostatní plocha, silnice 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 258 57 568 ve znění 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0392/21 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krylovova 
  
Usnesení číslo: 5198/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 654/39, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 12,5 m2, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krylovova, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava – Jih, za účelem umístění a užívání parkovacího 
stání 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/59 
  

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0393/21 
Stanovisko k záměru prodeje pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Kotlářova 
  
Usnesení číslo: 5199/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek 
p.p.č. 950/101 ostatní plocha, zeleň, o výměře 361 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou a požádat 
Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města prodat uvedený pozemek 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0394/21 
Pronájem části pozemku v k.ú. Hrabůvka, ul. Stavbařů 
  
Usnesení číslo: 5200/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku p.p.č. 225/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 18,2 m2

v k.ú. Hrabůvka, XXXXX XXXXX, bytem Jubilejní XXXXX, Ostrava - Hrabůvka za účelem 
užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 
a ročním nájemným ve výši 100 Kč/m2 za každý i započatý běžný m2 pronajatého pozemku, 
tj. 1 900 Kč ročně + zákonná sazba DPH a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 tohoto 
materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0395/21 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská 
  
Usnesení číslo: 5201/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nezveřejnit záměr na pronájem částí pozemku p.p.č. 783/8 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Volgogradská, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, takto: 

- část o výměře 8 m2  za účelem umístění a provozování prodejního stánku 

- část o výměře 42 m2  za účelem umístění a provozování restaurační zahrádky 

 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/59 
  

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0396/21 
Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svornosti 
  
Usnesení číslo: 5202/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru spočívajícím v umístění jednoho kolmého parkovacího stání 
o výměře 15,2 m2 na části pozemku p.p.č. 1237/20 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Svornosti, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 předkládaného 
materiálu, souhlas pro stavebníky XXXXX X XXXXXX XXXXXXXX, oba bytem 
Svornosti XXXXX, 700 30 Ostrava-Zábřeh je platný do 31.12.2023 

  
2) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku p.p.č. 1237/20 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 15,2 m2

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, XXXXX X XXXXX XXXXXXX, bytem Svornosti XXXXX, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, za účelem umístění a užívání parkovacího stání, s ročním nájemným 
ve výši 800 Kč + zákonná sazba DPH, na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí se změní doba 
pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy 
č. 4 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0397/21 
Souhlas se stavebním záměrem a pronájem částí pozemků v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Průkopnická 
  
Usnesení číslo: 5203/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem stavby „Vybudování 2 park. míst p.č. 654/26, 
ul. Průkopnická k.ú. Zábřeh nad Odrou“, v rámci kterého dojde k vybudování dvou parkovacích 
míst na části pozemku p.p.č. 654/26 ostatní plocha, zeleň o výměře 34,6 m2 a části pozemku 
p.p.č. 654/68 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2, vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu 
dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu; souhlas pro stavebníky XXXXX XXXXX
a XXXXX XXXX, oba bytem Průkopnická XXXXX, 700 30 Ostrava - Zábřeh a je platný 
do 31.12.2023 

  
2) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku p.p.č. 654/26 ostatní plocha, zeleň o výměře 34,6 m2 a část pozemku 
p.p.č. 654/68 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2, vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/59 
  

XXXX XXXXX a XXXXXXXXXX, oba bytem Průkopnická XXXX, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 
za účelem umístění a užívání dvou parkovacích míst, na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí 
této doby se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a ročním 
nájemným ve výši 50 Kč/m2 + zákonná sazba DPH za každý i započatý m2 pozemku, tj. 1800 Kč 
ročně + zákonná sazba DPH, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předkládaného 
materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0398/21 
Záměr na pronájem, stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. U Výtopny 
  
Usnesení číslo: 5204/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 787/2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
o výměře 300 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ulice U Výtopny, svěřeném městskému obvodu 
Ostrava-Jih, za účelem rozšíření stávajícího vjezdu a vybudování nových zpevněných ploch 
a parkoviště, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku p.p.č. 787/2, ostatní plocha, manipulační plocha, o předpokládané výměře 300 m²
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ulice U Výtopny, a požádat Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout 
o záměru prodat část pozemku p.p.č. 787/2, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 
300 m² v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ulice U Výtopny, v rozsahu dle zákresu, který je přílohou č. 1 
tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0399/21 
Záměr na pronájem parkovacího stání v parkovacím objektu v k. ú. Dubina u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 5205/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru pronajmout parkovací stání č. 26 v podzemním podlaží parkovacího objektu PO 31, 
stavby bez čp/če, garáž, která je součástí pozemku parc.č. 162 v k. ú. Dubina u Ostravy, 
ul. Bohumíra Četyny za účelem užívání parkovacího stání pro parkování osobního motorového 
vozidla, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou a s výší nájemného 690 Kč včetně 
DPH měsíčně 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/59 
  

 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0400/21 
Změna smluv o nájmu pozemků pod garážemi v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-
Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 5206/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít se Stavebním bytovým družstvem Nová huť /zkratka SBD NH/, se sídlem Hýlova 26/40, 
Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO 000 50 831, Dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti 
č. 7/014/568/09 ze dne 10.08.2009 a dodatek č. 6 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti 
č. 7/014/575/09 ze dne 10.08.2009 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0401/21 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Moravská 
  
Usnesení číslo: 5207/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku p.p.č. 200/8, ostatní plocha, jiná plocha, o předpokládané výměře 24 m², 
v k. ú. Hrabůvka, ul. Moravská, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 
obvodu Ostrava - Jih, za účelem výstavby řadové garáže, v rozsahu snímku, který je přílohou 
č. 1 tohoto materiálu a požádat Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města 
neprodat uvedenou část pozemku 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0403/21 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 5208/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN včetně přípojkové skříně v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 555/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 567    ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/59 
  

 

ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 247 29 035 v rámci stavby „Ostrava-Zábřeh-- 555/97, NNk“ dle situačního snímku, který 
je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN včetně přípojkové skříně 
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-
Jih: 

p.p.č. 555/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 567    ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
neuzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
umístění, udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN včetně přípojkové skříně 
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-
Jih: 

p.p.č. 555/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 567    ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035 za úplatu stanovenou dle zákona č. 151/1997 Sb., v platném znění a prováděcí 
vyhlášky Ministerstva financí České republiky č. 441/2013 Sb., v platném znění (vyhláška 
č. 488/2020 Sb.) 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0405/21 
Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Uralská 
  
Usnesení číslo: 5209/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/59 
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat nemovitou věc - pozemek p.p.č. 623/150 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 52 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava do společného 
jmění manželů XXXXXX X XXXXXX, bytem Uralská XXXX, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
za kupní cenu ve výši 14 040 Kč, za podmínky, že kupující uhradí správní poplatek  za vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 3 
předkládaného materiálu 

 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0406/21 
Záměr na pronájem částí pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krokova 
  
Usnesení číslo: 5210/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nezveřejnit záměr na pronájem částí pozemku p.p.č. 458/10 zahrada o celkové výměře 180 m2

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krokova, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 
městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem užívání pozemku jako zahrádky č. 13 a zahrádky 
č. 14 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0407/21 
Pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova 
  
Usnesení číslo: 5211/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem stavby „VYBUDOVÁNÍ 2 PARKOVACÍCH 
MÍST P.Č. 17/13, 1060/2 UL. HORYMÍROVA, K.Ú. ZÁBŘEH NAD ODROU“, v rámci 
kterého dojde k vybudování dvou parkovacích stání na částech pozemků p.p.č. 17/13, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, a p.p.č. 1060/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové 
výměře 25,6 m², v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava - Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu; 

souhlas pro stavebníka: 

XXXXXXXX XXXXX, bytem Horymírova XXXXXXX, Zábřeh, 700 30  Ostrava 

je platný do 31.12.2023 

  
2) rozhodla 

  
pronajmout části pozemků p.p.č. 17/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 21,1 m², 
a p.p.č. 1060/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4,5 m2, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/59 
  

ul. Horymírova, XXXXX XXXX, bytem Horymírova XXXX, Zábřeh, 700 30  Ostrava, 
za účelem zřízení a užívání dvou parkovacích stání o celkové výměře 25,6 m2, na dobu určitou 
5 let, s tím, že po uplynutí této doby se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční
výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 50 Kč/m2 za každý i započatý metr čtvereční 
pozemku + zákonná sazba DPH, tj. 1 300 Kč ročně + zákonná sazba DPH, 

a uzavřít nájemní smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předkládaného materiálu 
  

 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0221/21 
Uzavření dohody o spolupráci a pronájem bytů neziskové organizaci Diecézní charita 
ostravsko-opavská 
  
Usnesení číslo: 5212/RMOb-JIH/1822/91 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. o uzavření dohody o spolupráci s neziskovou organizací Diecézní charita ostravsko-opavská, 
IČO 66181127, se sídlem Kratochvílova 931/3, 702 00  Ostrava, ve znění předloženého návrhu 
Přílohy č. 2, dle důvodové zprávy 

2. vyčlenit v rámci realizace projektu Bydlení s doprovodným sociálním programem 
realizovaným na území městského obvodu Ostrava-Jih neziskovou organizací Diecézní charita 
ostravsko-opavská 

a) byt č. 39 sestávající z jednoho pokoje a jedné kuchyně s příslušenstvím nacházející 
se ve 3. nadzemním podlaží 

b) byt č. 79 sestávající z jednoho pokoje a jedné kuchyně s příslušenstvím nacházející 
se v 5. nadzemním podlaží 

stavby č.p. 1715, která je součástí pozemku parcelní č.st. 2077 - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova 1715/23, obec Ostrava, 
dle důvodové zprávy 

3. o pronájmu bytů dle bodu 1. odst. 2. písm. a) - b) tohoto usnesení na dobu určitou - 12 měsíců 
ode dne nabytí účinnosti smlouvy o nájmu bytu, za smluvní nájemné ve výši 80 Kč za m2

započtené podlahové plochy bytu měsíčně + nájemné za zařizovací předměty bytu, dle důvodové 
zprávy 

  
2) zřizuje 

  
v souladu s dohodou o spolupráci dle bodu 1. odst. 1. tohoto usnesení Poradní sbor statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih, dle důvodové zprávy 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/59 
  

3) jmenuje 

  
členy Poradního sboru statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jejich 
náhradníky ve složení: 

členové: 
1) Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2) Bc. Martina Cnotová, odbor sociální péče 
3) Bc. Martina Vroblová, odbor sociální péče 
4) Bc. Růžena Dunková, Diecézní charita ostravsko-opavská 
5) Bc. Helena Peškarová, Diecézní charita ostravsko-opavská 
6) Ing. Miroslav Hodeček, Diecézní charita ostravsko-opavská 

náhradníci členů: 
1) Ing. Magdaléna Janíčková, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2) PhDr. Linda Nováková Palatá, odbor sociální péče 
3) Bc. Jana Šťastová, odbor sociální péče 
4) Mgr. Kateřina Cyrusová, Diecézní charita ostravsko-opavská 
5) Bc. Lucie Vašutová, Diecézní charita ostravsko-opavská 
6) Bc. Hana Fusková, Diecézní charita ostravsko-opavská 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0224/21 
Žádosti o uzavření smlouvy o nájmu (společném nájmu) bytu po uplynutí dvou let 
od přechodu nájmu bytu ze zákona 
  
Usnesení číslo: 5213/RMOb-JIH/1822/91 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním 
území Hrabůvka, adresní místo Letecká XXXXX, obec Ostrava na dobu určitou s účinností 
ode dne XXXXX se XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, Letecká XXXX, Ostrava-
Hrabůvka, dle důvodové zprávy 

2. o uzavření smlouvy o společném nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží 
stavby č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Svornosti XXXXX, obec Ostrava na dobu 
určitou s účinností ode dne XXXXXX s XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, 
Svornosti XXXXXX, Ostrava-Zábřeh a XXXXXX XXXXX, nar. XXXXX, Svornosti XXXXX, 
Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/59 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0237/21 
Žádosti o uzavření smlouvy o nájmu bytu při nesplnění podmínek přechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 5214/RMOb-JIH/1822/91 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. o ukončení společného nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Svornosti XXXXXXX, obec Ostrava 
s XXXX XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, Svornosti XXXX, Ostrava-Zábřeh a XXXX 
XXXX XXXXXX, nar. XXXXX, Svornosti XXXX, Ostrava-Zábřeh, dohodou smluvních stran 
podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ke dni 
30.11.2021, dle důvodové zprávy 

2. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Svornosti XXXXXXX, obec Ostrava 
s XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, Svornosti XXXX, Ostrava-Zábřeh, na dobu určitou 
s účinností ode dne XXXXXXXXXX, dle důvodové zprávy 

3. o ukončení nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXX, která 
je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Hrabůvka, adresní místo Provaznická XXXXXXX, obec Ostrava s XXXX XXXXX 
XXXXXXX, nar. XXXXXXX, Klegova XXXXX, Ostrava-Hrabůvka, dohodou smluvních stran 
podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ke dni 
XXXXXXXXXX, dle důvodové zprávy 

4. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. XX nacházejícím se ve 4. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Hrabůvka, adresní místo Provaznická XXXXXXXXXXXX, obec 
Ostrava s XXXX XXXXX XXXXXXXX nar. XXXXX, Provaznická XXX, Ostrava-Hrabůvka, 
na dobu určitou s účinností ode dne XXXXXXXXXX, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0238/21 
Návrh na uzavření smlouvy o uložení inženýrských sítí v domě Václava Košaře 124/5 
v Ostravě, se společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
  
Usnesení číslo: 5215/RMOb-JIH/1822/91 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., IČO 45193673, se sídlem 
Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, doručovací číslo 72971, smlouvu 
o uložení inženýrských sítí, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem sjednání 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/59 
  

podmínek pro provozování technického zařízení veřejné komunikační sítě ve vlastnictví 
nájemce, umístěného v budově s č.p. 124 na adrese Václava Košaře 124/5, která je součástí 
pozemku p.č. 106/41 v k.ú. Dubina u Ostravy v obci Ostravě, a to 

• na dobu určitou 5 let, s účinností od 16.11.2021 
• za nájemné ve výši 4 000 Kč/rok, které je pronajímatel oprávněn od roku 2022, navýšit 
každoročně o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen, 
zveřejněnou Českým statistickým úřadem (zaokrouhlenou na celé desetikoruny), a to s účinností 
od prvního dne pololetí, následujícího po dni zveřejnění inflace Českým statistickým úřadem 

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 16.11.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0239/21 
Souhlas s umístěním označení provozovny na budově na ul. Břenkova 2974/7, Ostrava-
Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 5216/RMOb-JIH/1822/91 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
udělit souhlas Martinovi Řehovi, IČO 03660095, se sídlem Hasičská 911/22, 700 30 Ostrava-
Hrabůvka, s instalací tabule s označením provozovny na budově č.p. 2974 bytový dům, který 
je součástí  pozemku p.č.st. 4702 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Břenkova 2974/7, 
Ostrava-Zábřeh, a to maximálně po dobu trvání nájmu prostoru sloužícího podnikání a za splnění 
technických podmínek instalace, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0240/21 
Pronájem části střechy, střešní nadstavby a obvodových stěn bytového domu 
Mňukova 3022/24 v Ostravě k provozování sítí elektronických komunikací – návrh 
na uzavření nájemní smlouvy s Vodafone Czech Republic a.s. 
  
Usnesení číslo: 5217/RMOb-JIH/1822/91 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností Vodafone Czech Republic a.s, IČO 25788001, se sídlem náměstí 
Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5 nájemní smlouvu č. VOS13 - OSMNU, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem sjednání podmínek pro provozování nadzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě ve vlastnictví nájemce, umístěného v budově 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/59 
  

s č.p. 3022 na adrese Mňukova 3022/24, která je součástí pozemku p.č. st. 4760 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou v obci Ostravě, a to 

• na dobu určitou 5 let, s účinností stanovenou od 15.11.2021 
• za nájemné ve výši 186 000 Kč/rok, které je pronajímatel od roku 2022 oprávněn 
každoročně navýšit o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu 
spotřebitelských cen, zveřejněnou Českým statistickým úřadem za předchozí rok, 
a to s účinností od prvního dne čtvrtletí, které následuje po dni zveřejnění inflace Českým 
statistickým úřadem 

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit realizaci bodu 1. tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.11.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0241/21 
Žádost společných nájemců bytu o zrušení výměny bytového jádra 
  
Usnesení číslo: 5218/RMOb-JIH/1822/91 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 

  
žádost XXXXX X XXXXXX xxxxXXXX - společných nájemců bytu č. X v domě Bedřicha 
Václavka XXXXXX v Ostravě, o zrušení výměny bytového jádra 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít se XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX a XXXX XXX XXXX, nar. XXXXX, oba 
bytem Bedřicha Václavka XXXXXX, Ostrava - společnými nájemci bytu č. X, v bytovém domě 
s číslem popisným XXXX na adrese Bedřicha Václavka XXXXXX, Bělský Les, který je součástí 
pozemku p.č. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Dubina u Ostravy, v obci Ostravě, 
Dodatek č. 3 nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, kterým se dohodou 
smluvních stran zruší platnost Dodatku č. 2 nájemní smlouvy ze dne 02.06.2021 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství k podpisu Dodatku č. 3 nájemní smlouvy, 
dle bodu 2. tohoto usnesení 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/59 
  

  
4) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0242/21 
Odpisy pohledávek po zemřelých do 20 tis. Kč 
  
Usnesení číslo: 5219/RMOb-JIH/1822/91 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
odepsat pohledávky po zemřelých nájemcích vzniklých z titulu užívání bytů v domovním 
a bytovém fondu ve znění Přílohy č. 1 předloženého materiálu: 

1. XXXXX XXXXX, bytem Horymírova XXXXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 1 041 Kč 
2. XXXX XXXX, bytem Volgogradská XXXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 6 523 Kč 
3. XXXXX XXXXXXXXX, bytem Markova XXXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 797 Kč 
4. XXXXX XXXXXXXX, bytem Pavlovova XXXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 14 678 Kč 
5. XXXXX XXXXXX, bytem Pavlovova XXXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 10 558 Kč 
6. XXXXX XXXXXX, bytem Čujkovova XXXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 5 257 Kč 
7. XXXXXX XXXXXXX, bytem Čujkovova XXXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 8 202 Kč 
8. XXXXXX XXXXX, bytem Odborářská XXXXXX, O.-Hrabůvka, dluh ve výši 4 328 Kč 
9. XXXXXXX XXXXXXX, bytem Odborářská XXXXXX, O.-Hrabůvka, dluh ve výši 32 Kč 
10. XXXXXXX XXXXXX, bytem Plzeňská XXXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 7 540 Kč 
11. XXXX XXXXXX, bytem Čujkovova XXXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 14 875 Kč 
12. XXXXX XXXXXX, bytem Lumírova XXXXX, O.-Výškovice, dluh ve výši 3 536 Kč 
13. XXXXXX XXXXXXXX, bytem Zlepšovatelů XXXX, O.-Hrabůvka, dluh ve výši 2 300 Kč
14. XXXXXX XXXXXXX, bytem Horymírova XXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 8 408 Kč 

dle důvodové zprávy 

 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0243/21 
Odpisy pohledávek po zemřelých nad 20 tis. Kč 
  
Usnesení číslo: 5220/RMOb-JIH/1822/91 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih odepsat pohledávky po zemřelých nájemcích 
vzniklých z titulu užívání bytů v domovním a bytovém fondu ve znění Přílohy č. 1 předloženého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/59 
  

materiálu: 

1. XXXXX xxxxx, bytem V. Jiřikovského XXXXXXX, O.-Dubina, dluh ve výši 25 195,60 Kč 

2. XXX XXXXXX, bytem Čujkovova XXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 20 252 Kč 

3. XXXXXX XXXXXX, bytem Fr. Formana XXXX, O.-Dubina, dluh ve výši 25 664,50 Kč 

dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0244/21 
Odpisy pohledávek 
  
Usnesení číslo: 5221/RMOb-JIH/1822/91 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
odepsat pohledávky po nájemcích vzniklých z titulu užívání bytů v domovním a bytovém fondu 
ve znění Přílohy č. 1 předloženého materiálu: 

1. XXXXX XXXXX, bytem Vaňkova XXXX, O.-Bělský Les, dluh ve výši 5 Kč 

2. XXXX XXX, bytem Čujkovova XXXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 55 Kč 

dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0246/21 
Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru sloužícího 
podnikání na ul. Volgogradská 2460/24, Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 5222/RMOb-JIH/1822/91 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zveřejnit záměr na změnu nájemní smlouvy ze dne 30.06.2010, ve znění dodatku č. 1, 
na pronájem prostoru sloužícího podnikání o velikosti 54,24 m2 za účelem provozování prodejny 
cukrářských a potravinářských výrobků, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, s výší 
nájemného 571 Kč/m2/rok, v objektu k  bydlení č. p. 2460, který je součástí pozemku 
p.č.st. 2866 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Volgogradská 2460/24, Ostrava-Zábřeh, 
a to z důvodu změny nájemce z Sy Luan Le, IČO 27980804, se sídlem Jana Maluchy 44/12, 
700 30 Ostrava-Dubina, na Ngoc Thon Hoang, IČO 73961647, se sídlem Jaromíra 
Matuška 12/24, 700 30 Ostrava-Dubina, dle důvodové zprávy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/59 
  

  
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0247/21 
Ukončení smluvního vztahu na provádění deratizace, dezinsekce, dezinfekce 
v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 5223/RMOb-JIH/1822/91 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
výpověď Rámcové smlouvy o dílo agend. č. S/0010/2021/OBH ze dne 06.01.2021 firmou 
GRATTIS spol. s r.o., se sídlem Anenská 65, 735 52 Bohumín - Záblatí, IČO: 19011911, 
na provádění deratizace, dezinsekce, dezinfekce v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih 

ze dne 15.10.2021, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0248/21 
Pronájem části střechy, střešní nadstavby a obvodových stěn bytového domu 
Výškovická 446/151 v Ostravě k provozování sítí elektronických komunikací - návrh 
na uzavření nájemní smlouvy s Vodafone Czech Republic a.s. 
  
Usnesení číslo: 5224/RMOb-JIH/1822/91 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností Vodafone Czech Republic a.s, IČO 25788001, se sídlem náměstí 
Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5 nájemní smlouvu č. VOS25 - OSVYS, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem sjednání podmínek pro provozování nadzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě ve vlastnictví nájemce, umístěného v budově 
s č.p. 446 na adrese Výškovická 446/151, která je součástí pozemku p.č. 740/27 v k.ú. Výškovice 
u Ostravy v obci Ostravě, a to 

• na dobu určitou 5 let, s účinností stanovenou od 5.12.2021 
• za nájemné ve výši 115 000 Kč/rok, které je pronajímatel od roku 2022 oprávněn každoročně 
navýšit o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen, 
zveřejněnou Českým statistickým úřadem za předchozí rok, a to s účinností od prvního dne 
čtvrtletí, které následuje po dni zveřejnění inflace Českým statistickým úřadem 

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit realizaci bodu 1. tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 04.12.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/59 
  

 
zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0249/21 
Žádost o splátkový kalendář - J.K. 
  
Usnesení číslo: 5225/RMOb-JIH/1822/91 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít s XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXX, bytem Volgogradská XXXXX, Ostrava-Zábřeh, 
Uznání dluhu a dohodu o splátkách dluhu za byt č. XX na ul. Pavlovova XXXX, Ostrava-Zábřeh, 
v celkové výši 7 247 Kč formou pravidelných splátek ve výši 550 Kč, a to po dobu 12 měsíců, 
poslední 13. splátka je stanovena ve výši 647 Kč, ve znění předloženého návrhu, dle důvodové 
zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0251/21 
Pronájem bytů výběrovým řízením 
  
Usnesení číslo: 5226/RMOb-JIH/1822/91 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

a) Lumírova 487/7, Ostrava-Výškovice, 0+1, č. b. 44 – XXXXXX XXXX, nar. XXXX, 
Staňkova XXXXX, Ostrava-Výškovice 

b) Jubilejní 312/50, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 1 – XXXXXX XXXX, nar. XXXX, 
Hlavní třída XXXXX, Ostrava-Poruba 

c) Jubilejní 332/3, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 1 – XXXX XXXXXXX, nar. XXXXX, 
Komarovova XXXX, Ostrava-Zábřeh 

d) Fr. Formana 271/47, Ostrava-Dubina, 0+2, č. b. 1 – XXXXXX XXXX, nar. XXXXXX, 
V. Košaře XXXXX, Ostrava-Dubina 

e) Zlepšovatelů 553/8, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 1 – XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, 
Dolní XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

f) Zlepšovatelů 555/12, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 3 – XXXXXXX XXXX, nar. XXXXX, 
Závodní XXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

g) Abramovova 1588/10, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 7 – XXXX XXXXXX, nar. XXXXX, 
Plzeňská XXXXX, Ostrava-Zábřeh 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/59 
  

h) Svornosti 2320/16, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 9 – XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, 
Výškovická XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

i) Volgogradská 2457/26, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 1 – XXXXXXXX XXXX, nar. XXXXXX, 
Svornosti XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

j) Horymírova 2975/4, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 5 – XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, 
Horymírova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

k) Markova 2947/16, Ostrava-Zábřeh, 1+4, č. b. 14 – XXXXXXX XXXXXX, narXXXXXX, 
V. Jiřikovského XXXXXX, Ostrava-Dubina 

l) Markova 2947/16, Ostrava-Zábřeh, 1+4, č. b. 18 – XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, 
Výškovická XXXXXXX, Ostrava-Výškovice 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy 

2. o pronájmu bytů výběrovým řízením v rámci nízkonákladového bydlení na dobu určitou, 
a to ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

a) Fr. Formana 277/28, Ostrava-Dubina, 0+2, č.b. 21 – XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, 
Fr. Formana XXXXXX, Ostrava-Dubina  

b) Plzeňská 2619/8, Ostrava-Zábřeh, 0+2, č. b. 48 – XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, 
Sámova XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

c) Plzeňská 2619/10, Ostrava-Zábřeh, 0+2, č. b. 22 – XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, 
Horní XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením v rámci 
nízkonákladového bydlení o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy 

 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0252/21 
Žádost nájemce bytu v domě Václava Košaře 124/5 v Ostravě o slevu z nájmu 
  
Usnesení číslo: 5227/RMOb-JIH/1822/91 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 

  
žádost XXX XXXXX XXXX - nájemce bytu č. X v domě Václava Košaře XX v Ostravě o slevu 
z nájmu bytu z důvodu zvýšené hlučnosti při rekonstrukci volného bytu č. 53 v tomtéž domě 

2) rozhodla 

  
neposkytnout slevu z nájmu bytu XXX XXXX XXXXX - nájemci bytu č. XXX v bytovém domě 
s č.p. XXX na adrese Václava Košaře č.or. X, který je součástí pozemku p.č. XXXX - zastavěná 
plocha a nádvoří, v k.ú. Dubina u Ostravy v obci Ostravě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/59 
  

  
3) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství informovat žadatele o rozhodnutí rady městského 
obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0254/21 
Pronájem náhradního bytu 
  
Usnesení číslo: 5228/RMOb-JIH/1822/91 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu náhradního bytu na dobu určitou, a to ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle 
důvodové zprávy 

Pavlovova XXXXXXXX, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. XX – XXXXX XXXXX, nar. XXXXX, 
Čujkovova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0255/21 
Smlouva o provádění obslužné činnosti předávací stanice v objektu G-CENTRUM 
  
Usnesení číslo: 5229/RMOb-JIH/1822/91 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o provádění obslužné činnosti předávací stanice v objektu G-CENTRUM, 
Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Zábřeh, s poskytovatelem společností Veolia Energie ČR, a.s., 
IČO 45193410, se sídlem 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, v rozsahu 
předloženého návrhu, dle důvodové zprávy  

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/59 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0256/21 
Pronájem bytů v bytovém seniorském domě na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 5230/RMOb-JIH/1822/91 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytů v bytovém seniorském domě na dobu určitou, a to ode dne účinnosti smlouvy 
o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

1. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh, 0+2, 2. NP, č. b. 21 – XXXXXXXX XXXXX, 
nar. XXXXXX, Patrice Lumumby XXXXX, Ostrava-Zábřeh 

2. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh, 0+2, 4. NP, č. b. 63 – XXXX XXXX, nar. XXXXXXX, 
Patrice Lumumby XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0258/21 
Uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem prostoru v objektu 
na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 5231/RMOb-JIH/1822/91 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 191/19/OBH (ag.č. S/1140/2019/OBH) ze dne 
15.11.2019, ve znění dodatků, na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 420,675 m2

v II. NP objektu č.p. 1492, který je součástí pozemku p.č.st. 1800/9 v k.ú. Hrabůvka, adresní 
místo Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka, se společností BenFalco.cz s.r.o., IČO 03188019, 
se sídlem  Zengrova 480/27, Ostrava-Vítkovice, a to z důvodu prodloužení doby nájmu na dobu 
určitou dvou let, tj. od 18.11.2021 do 17.11.2023, za stejných podmínek uvedených v nájemní 
smlouvě, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 18.11.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0242/21 
Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 91.21 
„Dodávka kancelářského nábytku v roce 2022-2023“ 
 

OVZ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/59 
  

  
Usnesení číslo: 5232/RMOb-JIH/1822/91 
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky VZ 91.21 
„Dodávka kancelářského nábytku v roce 2022-2023“ dle ust. § 27 v návaznosti 
na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání obálek s nabídkami 
- členové 
1. Mgr. Taťána Frajs, odbor hospodářské správy 
2. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
3. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů 
1. Ing. Iva Halamíčková, odbor hospodářské správy 
2. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 
3. Mgr. Taťána Frajs, odbor hospodářské správy 

- náhradníci členů 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Roman Škubal, odbor hospodářské správy 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 91.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření rámcové kupní 
smlouvy u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.12.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/59 
  

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0243/21 
Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 98.21 
„Stavební úpravy a plošina v objektu Mitušova 1330/4, Ostrava-Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 5233/RMOb-JIH/1822/91 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 98.21 
„Stavební úpravy a plošina v objektu Mitušova 1330/4, Ostrava-Hrabůvka“ 
dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání obálek s nabídkami 
- členové: 
1. Tereza Pustelníková DiS., odbor investiční 
2. Ing. Eva Kurková, odbor investiční 
3. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Hana Staňková, odbor investiční 
2. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního   
3. Bc. Pavlína Polášková, členka zastupitelstva městského obvodu 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 98.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy u této 
veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.12.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/59 
  

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0246/21 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 104.21 
„Dětské hřiště č. 5 – k.ú. Hrabůvka, parc. č. 939/1 ul. U Haldy X Provaznická“ 
  
Usnesení číslo: 5234/RMOb-JIH/1822/91 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 104.21 
„Dětské hřiště č. 5 – k.ú. Hrabůvka, parc. č. 939/1 ul. U Haldy X Provaznická“ 
dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
3. Ing. Petr Halfar, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
4. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 104.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 13.01.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0238/21 
Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 96.21 
„Provádění zámečnických a sklenářských prací v bytových domech v majetku SMO 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  

OVZ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/59 
  

Usnesení číslo: 5235/RMOb-JIH/1822/91 
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 96.21 
„Provádění zámečnických a sklenářských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ dle § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 
v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek: 
- členové: 
1. Daniela Baletková, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
2. Irena Peterová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Daniela Baletková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Irena Peterová, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 96.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
rámcové smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 16.12.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/59 
  

OVZ/RMOb/0240/21 
Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 100.21 
„Dětské hřiště KRESTHAJD vč. oplocení“ 
  
Usnesení číslo: 5236/RMOb-JIH/1822/91 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 100.21 
„Dětské hřiště KRESTHAJD vč. oplocení“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu 
B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání obálek s nabídkami 
- členové: 
1. Tereza Pustelníková DiS., odbor investiční 
2. Ing. Vladislava Strnadlová, odbor investiční 
3. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Hana Staňková, odbor investiční 
2. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
  

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního   
3. Ing. Vladislava Strnadlová, odbor investiční 

- náhradníci členů: 
1. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Ing. Miroslav Svider, odbor investiční 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 100.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy u této 
veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.12.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/59 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0245/21 
Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 103.21 
„Provádění klempířských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 5237/RMOb-JIH/1822/91 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 103.21 
„Provádění klempířských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih“ dle § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu 

2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek: 
- členové: 
1. Daniela Baletková, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
2. Irena Peterová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Daniela Baletková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Irena Peterová, odbor bytového a ostatního hospodářství 

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 103.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
rámcové smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 16.12.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/59 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0231/21 
Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 89.21 
„Provádění elektroinstalačních prací v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 5238/RMOb-JIH/1822/91 

OVZ 

k usnesení č. 5049/RMOb-JIH/1822/87 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 89.21 „Provádění elektroinstalačních prací v bytových domech 
v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ a o uzavření rámcové smlouvy 
o dílo s vybraným dodavatelem: 
- ELEKTRO – Vajdík spol. s r.o., Nájemnická 676/35, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 
IČO: 26822229, za nabídkovou cenu 162 Kč bez DPH za 1 hod. práce s dobou trvání rámcové 
smlouvy o dílo od 01.01.2022 do 31.12.2022 nebo do dosažení maximální výše celkového plnění 
5 900 000 Kč bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve, a s žádným počtem 
zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 
přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, 
jako druhým v pořadí: 
- Martinem Mokrošem, Holasova 1129/6, 700 30 Ostrava – Hrabůvka, IČO: 73224448, 
za nabídkovou cenu 164 Kč bez DPH za 1 hod. práce s dobou trvání rámcové smlouvy o dílo 
od 01.01.2022 do 31.12.2022 nebo do dosažení maximální výše celkového plnění 5 900 000 Kč 
bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve, a s žádným počtem zaměstnanců 
vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet 
na realizaci veřejné zakázky, 

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh rámcové smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 89.21 
„Provádění elektroinstalačních prací v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 26.11.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové smlouvy o dílo k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce VZ 89.21 „Provádění elektroinstalačních prací v bytových domech v majetku 
SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/59 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 17.12.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0239/21 
Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 90.21 „Oprava 
sociálního zařízení pro děti v MŠ Mjr. Nováka 30, Ostrava Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 5239/RMOb-JIH/1822/91 

OVZ 

k usnesení č. 5074/RMOb-JIH/1822/88 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 90.21 „Oprava sociálního zařízení pro děti v MŠ Mjr. Nováka 30, 
Ostrava Hrabůvka“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO: 26826411, 
za nabídkovou cenu 2 168 784,74 Kč bez DPH, tj. 2 624 229,54 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
90 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 vlastních zaměstnanců/zaměstnanců 
poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné 
zakázky, 

a jako druhým v pořadí: 

- RENESA - stavební firma s.r.o., Komárovská 2869/27, Předměstí, 746 01 Opava, 
IČO: 62305620, za nabídkovou cenu 2 572 632,556 Kč bez DPH, tj. 3 112 885,40 Kč vč. DPH, 
s lhůtou realizace 90 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 vlastních 
zaměstnanců/zaměstnanců poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo 
podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 

  
odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem k VZ 90.21 
„Oprava sociálního zařízení pro děti v MŠ Mjr. Nováka 30, Ostrava Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 23.11.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky na stavební práce VZ 90.21 „Oprava 
sociálního zařízení pro děti v MŠ Mjr. Nováka 30, Ostrava Hrabůvka“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/59 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 03.12.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0249/21 
Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 87.21 „Dodávka 
stolních počítačů 2021” 
  
Usnesení číslo: 5240/RMOb-JIH/1822/91 

OVZ 

k usnesení č. 5116/RMOb-JIH/1822/89 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky dodavatele 
u veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 87.21 „Dodávka stolních počítačů 2021” 
a o uzavření kupní smlouvy s vybraným dodavatelem: 
- NEXTCOMP, spol. s r.o., Stodolní 851/4, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 25392204, 
na nákup 43 ks stolních počítačů za nabídkovou cenu 657 857 Kč bez DPH, tj. 796 006,97 Kč 
vč. DPH, 
a jako druhým v pořadí: 
- Microshop,s.r.o., Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6 - Břevnov, IČO 26165031, na nákup 
41 ks stolních počítačů za nabídkovou cenu 659 977 Kč bez DPH, tj. 798 572,17 Kč vč. DPH 

  
2) ukládá 

  
odboru hospodářské správy připravit návrh kupní smlouvy s vybraným dodavatelem na realizaci 
této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 87.21 „Dodávka stolních počítačů 2021” 

  
 Vyřizuje: Ing. Radim Navrátil, T: 26.11.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy, BOZP a PO 

 
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh kupní smlouvy k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 87.21 
„Dodávka stolních počítačů 2021” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 17.12.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/59 
  

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0244/21 
Zrušení zadávacího řízení (nadlimitní veřejná zakázka na služby) – VZ 83.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava podlahy v nepodsklepené části 1.NP včetně opravy 
kuchyněk v MŠ Šponarova 16, Ostrava-Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 5241/RMOb-JIH/1822/91 

OVZ 

k usnesení č. 5029/RMOb-JIH/1822/86 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 83.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava podlahy v nepodsklepené části 1.NP včetně opravy kuchyněk 
v MŠ Šponarova 16, Ostrava – Hrabůvka“ dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení 

2) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 
a související se zrušením zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 83.21 
Zpracování projektové dokumentace „Oprava podlahy v nepodsklepené části 1.NP včetně 
opravy kuchyněk v MŠ Šponarova 16, Ostrava – Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.11.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0248/21 
Vyloučení vybraného dodavatele (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) -
VZ 85.21 „Oprava oplocení MŠ Tarnavova 18, Ostrava-Zábřeh“ 
  
Usnesení číslo: 5242/RMOb-JIH/1822/91 

OVZ 

k usnesení č. 5147/RMOb-JIH/1822/90 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu o vyloučení vybraného dodavatele 
ADH-PLOTY s.r.o., 582 53, Štoky 463, IČO: 28156811, u veřejné zakázky na stavební práce 
VZ 85.21 „Oprava oplocení MŠ Tarnavova 18, Ostrava-Zábřeh“ z důvodu jeho zrušení nabídky

  
2) bere na vědomí 

  
odeslání výzvy k předložení dokladů před podpisem smlouvy o dílo účastníku umístěnému jako 
druhý v pořadí EUROprojekt build and technology s. r. o., Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava -



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/59 
  

Hrabůvka, IČO: 26843226, u této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 85.21 
„Oprava oplocení MŠ Tarnavova 18, Ostrava-Zábřeh“ v souladu s usnesením č. 5147/RMOb-
JIH/1822/90 ze dne 21.10.2021 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 85.21 „Oprava oplocení MŠ Tarnavova 18, Ostrava-Zábřeh“ 
vyplývající z usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 26.11.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0247/21 
Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 99.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Rekonstrukce tramvajového podchodu Dolní, ul. Plzeňská, 
Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 5243/RMOb-JIH/1822/91 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 99.21 Zpracování projektové dokumentace 
„Rekonstrukce tramvajového podchodu Dolní, ul. Plzeňská, Ostrava-Jih“ v otevřeném 
zadávacím řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn 

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
2. Bc. Pavlína Polášková, členka zastupitelstva obvodu 
3. Ing. Petr Halfar, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
4. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/59 
  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 99.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této nadlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 04.02.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0079/21 
Rekonstrukce ploch a vybudování VO na hřbitově v Ostravě-Zábřehu, dodatek č.1 
  
Usnesení číslo: 5244/RMOb-JIH/1822/91 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, agendové č. S/0410/2021/INV ze dne 13.05.2021 
na veřejnou zakázku realizace “Rekonstrukce ploch a vybudování VO na hřbitově v Ostravě-
Zábřehu” se zhotovitelem ERUPTIVA s.r.o., U Sportoviště 1165/8, 708 00 Ostrava-Poruba, 
IČ 04431201. Dodatkem č. 1 se snižuje konečná cena na tuto zakázku o částku 115 833,08 Kč 
bez DPH na 11 087 468,92 Kč bez DPH z důvodu snížení rozsahu některých prací 

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením dodatku č. 1 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0075/21 
Dodatek č.3 k SOD S/0316/2021/INV ze dne 23.04. 2021, VZ 01.21 „Zateplení fasády 
bytového domu Lumírova 487/7, Ostrava-Výškovice“ 
  
Usnesení číslo: 5245/RMOb-JIH/1822/91 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 3 k SOD agendové číslo S/0316/2021/INV ze dne 23.04.2021 
se zhotovitelem S-O-D Holding s.r.o.,Podlesní 1827, 734 41 Petřvald u Karviné, IČO 26830272 
na akci VZ 01.21 Zateplení fasády bytového domu Lumírova 487/7, Ostrava-Výškovice. 
Na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, 
se snižuje cena  o 43 349,02 Kč bez DPH na částku 14 089 018,36 Kč bez DPH a současně 
se prodlužuje termín dokončení díla o 1 kalendářní týden na 32 kalendářních týdnů 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/59 
  

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 3 k SOD 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 19.11.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

 
(zn. předkl.) 

INV/RMOb/0080/21 
CHODNÍK U OSTRAVAR ARÉNY, ul. STAROBĚLSKÁ - dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 5246/RMOb-JIH/1822/91 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, agendové číslo S/0813/2021/INV ze dne 06.09.2021 
na veřejnou zakázku “CHODNÍK U OSTRAVAR ARÉNY, ul. STAROBĚLSKÁ” s investorem 
VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 25911368 
a se zhotovitelem Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava – Mariánské 
Hory, IČO: 25396544. Dodatkem č. 1 se upravuje konečná cena na tuto zakázku o částku 
82 644,94 Kč bez DPH na  1 345 838,31 Kč bez DPH v části A) a o částku 10 703,43 Kč 
bez DPH na 816 161,05 Kč bez DPH v části B) úpravou položkového rozpočtu na tuto zakázku 
z důvodu realizace nezbytných dodatečných prací nad rámec SoD nutných k dokončení této 
zakázky a neprovedení některých prací. 

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zajistit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 1 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0077/21 
VZ 13.21- „Vybudování parkovacích míst, ul. Jičínská p.p.č. 740/51 a 740/52, Výškovice” 
- Dodatek č. 3 
  
Usnesení číslo: 5247/RMOb-JIH/1822/91 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. S/0358/2021/INV na veřejnou zakázku 
„Vybudování parkovacích míst, ul. Jičínská p.p.č. 740/51 740/52, Výškovice” se zhotovitelem 
STRABAG a.s., IČO 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, kterým 
se snižuje konečná cena na tuto zakázku o částku 1 308 645,46 Kč bez DPH na částku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/59 
  

13 422 435,56 Kč bez DPH (částka včetně DPH 16 241 147,03 Kč), a kterým se upravuje 
položkový rozpočet na tuto zakázku, a to z důvodu realizace dodatečných prací a nerealizaci 
některých prací. Tyto vícepráce a méněpráce jsou nezbytné k dokončení této zakázky 

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě 
o dílo č. S/0358/2021/INV na veřejnou zakázku „Vybudování parkovacích míst, ul. Jičínská 
p.p.č. 740/51 740/52, Výškovice” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0423/21 
Žádost o poskytnutí finančních prostředků na spolufinancování výkupu pozemku 
v k.ú. Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 5248/RMOb-JIH/1822/91 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) žádá 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 781 300 Kč z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na spolufinancování výkupu pozemku p.p.č. 930 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
1202 m2 v k.ú. Hrabůvka, dle důvodové zprávy 

  
 

 


